
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                               

                                                                 ПРИКАЗ  

от    .06.2023 г                                                                                                       №       

Об итогах проведения ГИА в формате ОГЭ, ГВЭ.  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования» (зарегистрирован 

Минюстом 10.12.2018 регистрационный № 52953), приказа Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 17.12.2013 № 1274 «Об утверждении Порядка 

разработки использования и хранения контрольных измерительных материалов при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и Порядка разработки, использования и хранения 

контрольных измерительных материалов при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», особенностей 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 февраля 

2023 г. № 86/194 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 

году», приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16 ноября 2022 г. № 991/1145 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16 ноября 2022 г. № 990/1144 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», распоряжения Кабинета Министров 

Республики Татарстан №663–р от 17.03.2023 года «О проведении государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования», приказа МО и Н РТ № под-737/23 от 07.04.2023 года «Об 

окончании 2022/2023 учебного года, организации и проведении государственной итоговой 

аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов общеобразовательных организаций 

Республики Татарстан», приказа МО и Н РТ № под - 899/23 от 28.04.2023 года «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования для обучающихся, изучавших родной язык из числа 

языков народов Российской Федерации и литературу народов России на родном языке из 

числа языков народов Российской Федерации и выбравших экзамен по родному языку из 

числа языков народов Российской Федерации и литературе народов России на родном 

языке из числа языков народов Российской Федерации для прохождения государственной 

итоговой аттестации» с 24 мая по 28 июня была организована ГИА в формате ОГЭ, ГВЭ в 

основной и резервный периоды среди обучающихся 9 классов. Были созданы 2 ППЭ на 

базе МБОУ «СОШ №7» (ППЭ №3507), МБОУ «Гимназия №11» (ППЭ №3511). В 

соответствии с требованиями оба ППЭ были оснащены стационарными 

металлодетекторами, все аудитории системами видеонаблюдения в режиме офлайн. 

Документ создан в электронной форме. № 880 от 11.07.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.06.2023 11:07



Качественная подготовка ППЭ руководителями общеобразовательных учреждений, 

руководителями ППЭ, техническими специалистами позволила обеспечить 

бесперебойную работу пунктов проведения ГИА.  

На основании вышеизложенного, приказываю:  

1.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку: 

1.1 Директорам общеобразовательных учреждений МБОУ «СОШ №7» (О.Г.Тышко), 

МБОУ «Гимназия №11» (Г.Т.Шарифуллина); 

1.2. Заместителям директоров МБОУ «СОШ №7» (Н.А.Антонова), МБОУ «Гимназия 

№11» (И.К.Алексеева). 

2. Объявить благодарность работникам ППЭ: 

2.1. Руководителям ППЭ:  

Мухутдиновой Р.Ф., учителю МБОУ «СОШ №3»; 

Нуруллиной З.С., учителю МБОУ «СОШ №4»;  

Табаковой Н.Н., учителю МБОУ «СОШ №6»;  

Кузнецовой Т.Н., учителю МБОУ «СОШ №7»; 

Абдуллиной Р.И., заместителю директора МБОУ «Гимназия №11».  

2.2. Техническим специалистам ППЭ:  

Иксановой Е.Г., учителю МБОУ «ООШ №1»; 

Хусаеновой Г.А., учителю МБОУ «СОШ №2»; 

Петько С.Р., учителю МБОУ «СОШ №3»; 

Таибовой Г.Х., учителю МБОУ «СОШ №4»; 

Саитгараеву И.С., инженеру МБОУ «СОШ №6»;  

Наговициной Л.В., учителю МБОУ «СОШ №7»; 

Кашаповой Р.Х., учителю МБОУ «СОШ №8»;  

Халикову Л.З., учителю МБОУ «СОШ №10»; 

Ямаевой В.Ш., учителю МБОУ «Гимназия №11»; 

Шайхутдиновой Г.А., инженер – электронику МБОУ «Лицей №12»; 

Ахметовой Д.И., учителю МБОУ «СОШ №13»; 

Мустаевой Е.И., учителю МБОУ «Старокувакская СОШ»;  

Богдановой Н.И., учителю МБОУ «Старописьмянская ООШ»; 

Вафиной Л.А., учителю МБОУ «Шугуровская СОШ»;  

Хакимову Г.Г., учителю МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»; 

Мавлютову И.А., учителю МБОУ «Зеленорощинская СОШ»;  

Маловой И.В., учителю МБОУ «Подлесная ООШ»; 

Вафиной В.М., заместителю директора МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»;  

Вилдановой Н.Ф., учителю МБОУ «Куакбашская ООШ»;  

Галеевой Г.М., учителю МБОУ «Ивановская ООШ»; 

Михайловой С.И., учителю МБОУ «Федотовская ООШ»; 

Шарафутдиновой Г.Ч., учителю МБОУ «Урдалинская ООШ»; 

Хисамовой Э.Н., учителю МБОУ «Урмышлинская ООШ»; 

Мукимовой А.А., учителю МБОУ «Керлигачская ООШ»; 

Садыйковой Н.Н., учителю МБОУ «Сарабикуловская ООШ»; 

Кирилловой И.А., учителю МБОУ «Ново – Сережкинская ООШ»; 

Алтынбаевой Г.П., учителю МБОУ «Каркалинская ООШ»; 

Максумовой Г.И., учителю МБОУ «Тимяшевская СОШ»; 

Ярмухаметовой Л.Ш., учителю МБОУ «Зай-Каратайская ООШ». 

 

3.Объявить благодарность Г.Г.Назмуддинову, директору МБОУ «СОШ №3», за 

организацию питания членов ГЭК и общественных наблюдателей. 

 

4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений объявить 

благодарность учителям, задействованным в проведении ГИА в формате ОГЭ, ГВЭ. 

Документ создан в электронной форме. № 880 от 11.07.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.06.2023 11:07



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.М.Гаделшину, методиста 

управления образования.  

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИКМО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ                                            В.С.Санатуллин 

 

Исполнитель: Гаделшина Г.М. 

50997 

Документ создан в электронной форме. № 880 от 11.07.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.06.2023 11:07



Лист согласования к документу № 880 от 11.07.2023 
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.  
Согласование инициировано: 29.06.2023 11:08 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Волдавина Л.Р.  
Согласовано 

29.06.2023 - 11:36  
- 

2  Санатуллин В.С.  
Подписано 

05.07.2023 - 14:17  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 880 от 11.07.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.07.2023 13:28


